

Váš dopis zn.
Ze dne 18. září 2024
Naše zn. 71805/2024-SŽ-GR-025
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon +
Mobil
E-mail

Datum 21. října 2024

KORIDOR D8, z. s
Zrzavého 1705/2a
Praha 6 - Řepy
163 00
ID DS: < pnn6wc8 >

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 7. října 2024 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí následujících informací:

„dle oznámení Ministerstva dopravy, odboru strategie, jako pořizovatele akčních plánů pro hlavní pozemní komunikace, č. j.: MD-37664/2024-520/1, sp. zn.: MD/37664/2024/520 datovaného dnem 17.7.2024 (dále jen „Oznámení“), byly na webových stránkách Ministerstvo dopravy ČR - Strategie (gov.cz) zveřejněny návrhy akčních plánů zpracovány jen pro hlavní pozemní komunikace v krajích Jihočeský, Jihomoravský, Královehradecký, Karlovarský, Liberecký, Moravskoslezský, Olomoucký Pardubický, Plzeňský, Středočeský, Ústecký, Vysočina a Zlínský. Dle Oznámení nemají být akční plány ohledně aglomerací (stanovených dle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 561/2006 Sb., o stanovení seznamu aglomerací pro účely hodnocení a snižování hluku) samostatně projednávány a mají být součástí návrhů akčních plánů v krajích Jihomoravský (Aglomerace Brno), Liberecký (Aglomerace Liberec), Moravskoslezský (Aglomerace Ostrava), Olomoucký (Aglomerace Olomouc), Plzeňský (Aglomerace Plzeň), Středočeský (Aglomerace Praha) a Ústecký (Aglomerace Ústí nad Labem – Teplice), souhrnně dále jen „Návrhy akčních plánů“.

Dle Oznámení byly zveřejněné Návrhy akčních plánů zpracované podle § 6 vyhlášky č. 315/2018 Sb., o strategickém hlukovém mapování, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s ustanovením § 13 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů Vás tímto žádáme poskytnutí následujících informací:

- 1) Žádáme tímto o zaslání všech smluv (případně objednávek), na základě kterých byly zpracovány všechny součásti Návrhů akčních plánů,*
- 2) Žádáme tímto o sdělení, jaké byly celkové náklady na zpracování všech součástí Návrhů akčních plánů do dnešního dne a jaké náklady se předpokládají celkově;”.*

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

SŽ si Vás nejprve dovoluje upozornit na skutečnost, že ve svém úvodním textu odkazujete na oznámení Ministerstva dopravy, které se týká zveřejnění akčních plánů pro snížení hluku pro hlavní pozemní komunikace. Zpracováním těchto akčních plánů pověřilo Ministerstvo dopravy

Ředitelství silnic a dálnic jako správce pozemních komunikací. Dotaz se tedy primárně SŽ netýká.

Nicméně SŽ byla Ministerstvem dopravy pověřena zpracováním akčních plánů pro snížení hluku pro hlavní železniční tratě a tratě v aglomeracích. Na uvedené dotazy může SŽ tedy poskytnout informace pouze ve vztahu k akčním plánům pořízených SŽ.

K bodu 1)

Smlouva na pořízení Akčních plánů pro snížení hluku ze železniční dopravy 2024 je vedena v Registru smluv (<https://smlouvy.gov.cz/>) kde je veřejně dostupná pod ID Smlouvy: 25384831.

K bodu 2)

Náklady za vypracování Akčních plánů pro snížení hluku ze železniční dopravy 2024 odpovídají vysoutěžené smluvní ceně (2.685.000, - Kč bez DPH).

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí legislativního oddělení